192
DOM/ES - Edição Nº2.561

terça-feira, 23 de Julho de 2024

ART. 10, § 7º, DA EC 103/2019; E
DECRETO INDIVIDUAL Nº 8.095/2024, PUBLICADO
DOM/ES EM 12/07/2024
f) Data de início de vigência do benefício:
01/07/2024

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário,
retroagindo a vigência, a data do início de vigência
do benefício.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ICONHA - ES, 22 DE JULHO DE 2024.

PAULO ROBERTO DALMOLIN
Presidente IPASIC- Decreto Individual nº
5.868/2021

Protocolo 1367487

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº 15/2024

Proc. Nº 14332/2024.
ID CIDADES: 2024.001E0700001.02.0011

O Município de Afonso Cláudio/ES, através da
Pregoeira e equipe de apoio, torna público,
que realizará Licitação, na modalidade “Pregão
Eletrônico”, tipo “Menor Preço por Lote/Item’’,  de
acordo com a Lei Federal Nº 14.133/2021, Lei
Complementar Nº 123/2006, Decreto Municipal
nº 585/2023 e Decreto Municipal n° 584/2023,
objetivando Registro de Preços de câmeras de
segurança, conforme condições e especificações
constantes do Edital e Anexos, que estão disponíveis
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br,
WCompras ID N° 321577 e www.afonsoclaudio.
es.gov.br, link Licitação.
- Acolhimento das Propostas no sistema
eletrônico a partir de: às 08:00 horas do dia
23/07/2024.
- Limite de Acolhimento das Propostas: às 08:00
horas do dia
13/08/2024.
- Abertura das Propostas e Início da Sessão: às
08:01h do dia 13/08/2024.
Mais informações através do tel. (27) 3735.7778 ou
e-mail: licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br

Afonso Cláudio/ES, 22 de julho de 2024.

Adrielli Moreira Barcelos
Pregoeira

Protocolo 1367051

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
Credenciamento Nº 01/2024

Proc. Nº 8232/2024.
ID CIDADES: 2024.001E0700001.17.0001

Objeto: Credenciamento de Pessoa Jurídica
Prestadora de Serviços Funerários.

O MUNICÍPIO DE AFONSO CLÁUDIO/ES,
meio do Fundo Municipal de Assistência Social,
Trabalho e Habitação, vem por intermédio deste
ato ADJUDICAR/HOMOLOGAR o resultado do
credenciamento, com fulcro na Lei Federal Nº
14.133/21, Decreto Municipal Nº 146/2024 e
instrumento convocatório, a credenciada:  PLANO
FAMILIAR SÃO VICENTE DE PAULA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o Nº 26.182.856/0001-19, estado
habilitada e apta ao credenciamento de prestação
de serviços Funerários. Desta feita, a referida
empresa se encontra credenciada, autorizo assim,
a formalização da contratação junto a credenciada.

Afonso Cláudio/ES, em 22 de julho de 2024.

Luciano Roncetti Pimenta
Prefeito Municipal

Protocolo 1367123

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 010/2024
PROCESSO Nº 10.744/2024
ID TCES: 2024.009E0600017.09.0001
O Município de Aracruz /ES através da Pregoeira Oficial
e Equipe de Apoio, torna público aos interessados a
que realizará Dispensa Eletrônica para Aquisição
de uniformes e material de proteção individual
para atender as demandas da gerência de
transportes público da SETRANS, com critério de
julgamento MENOR PREÇO, na hipótese do Art. 75,
II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, Decreto Municipal Nº 42.025 de 24 de maio de
2022 e demais legislação aplicável, na plataforma da
BLL - Compras (Bolsa de Licitações do Brasil) - www.
bll.org.br no dia e horário abaixo especificado:
Data Inicio de Recebimento das Propostas:
25/07/2024
Data da fase de lances: 01/08/2024.
Horário da fase de lances: 09:00H as 10:00H.
O Aviso estará à disposição dos interessados nos
sites:PMA: http://www.aracruz.es.gov.br  e no BLL:
www.bll.org.br
Maiores informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009 ou através
do e-mail: pregao@aracruz.es.gov.br
Aracruz/ES, 22 de Julho de 2024.
Carolina Araújo Modenesi
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1367649